
1 

 

 

 

 

 

 

 

Data e protocollo come da segnatura 

     All’Albo online  

    Amministrazione trasparente  

Al sito web/sez. PNRR 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE 

STEM E IL MULTILINGUISMO (LINEA DI INTERVENTO A E B) nell’ambito del PNRR, Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023). 

 

TITOLO DEL PROGETTO: “FORMAZIONE STEM E MULTILINGUISMO” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38289 

CUP: J74D23002790006 

PNRR, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 

STEM 

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento UE 12 febbraio 2021, n. 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza e documenti collegati; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 3 aprile 2023, n. 61, con oggetto Riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 − Istruzione e Ricerca − Componente 1 − “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea − Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 15 novembre 2023, n. 65 con oggetto Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche − Istruzioni operative; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 con particolare riferimento all’art. 7, c. 6 che stabilisce che l'amministrazione deve 

avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno, 

prima di procedere al conferimento di incarichi ad esperti esterni; 

VISTE le Linee Guida nazionali e provinciali per l’Orientamento e le Linee Guida nazionali per l’insegnamento 

delle STEM; 

VISTA la delibera n. 15 del 24.01.2024 del Collegio dei docenti e la delibera n. 80 del 19.01.2024 del Consiglio  

Protocollo 0002499/2025 del 15/03/2025



2 

 

 

 

di Istituto di approvazione del progetto; 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dall’Autorità di Gestione prot. 28681 del 26/02/2024 che autorizza 

l'attuazione del progetto: M4C1I3.1−2023−1143−P−38289 dal titolo "Formazione STEM e Multilinguismo” 

dell’IC Passerini di Induno Olona per un importo pari a € 74.556,80; 

VISTO l’avviso interno per la selezione del personale a cui affidare l’incarico di componente del gruppo di 

lavoro nei percorsi afferenti al progetto, prot. n. 8944 del 12/12/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “FORMAZIONE STEM E MULTILINGUISMO”, di 

reclutare ulteriori componenti del gruppo di lavoro dopo la selezione effettuata con prot. n. 8944 del 12/12/2024 

per l’avvio dei percorsi di formazione inerenti al progetto; 

VISTO l’Avviso interno, prot. n. 1929, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 28 febbraio 2025 per la 

selezione di ulteriore personale docente da inserire nel Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per 

le STEM, afferenti al progetto in oggetto che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza 

delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 9316 del 27/12/2024 relativa al primo avviso di selezione prot. n. 

8944/2024; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. 2495 del 14/03/2025 relativa al secondo avviso di selezione prot. 1929 del 

28/02/2025; 

Tutto ciò premesso e rilevato 

DECRETA 
 

➢ L’individuazione dei componenti del Gruppo di Lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM 

e il multilinguismo nel seguente personale interno all’Istituzione Scolastica per: 
 

o Linea di intervento A: Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 
STEM, digitali e di innovazione e percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 
linguistiche degli studenti: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
o Linea di intervento B – Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle 
loro competenze metodologiche di insegnamento in lingua straniera: 

 
 
 
 
 
 

▪ di conferire gli incarichi individuali, avente ad oggetto le figure su indicate, inteso quale importo lordo stato 
comprensivo di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate e 
documentate con timesheet;  
 

COGNOME E NOME ORE 
IMPORTO UNITARIO 

OMNICOMPRENSIVO 

IMPORTO TOTALE 

OMNICOMPRENSIVO 

Gobbi Luca  30 € 34,00 € 1.020,00 

Pilutti Pamela 30 € 34,00 € 1.020,00 

Di Maria Benedetta 19 € 34,00 € 646,00 

Daniela Giovanna Nidoli 53 € 34,00 € 1.802,00 

COGNOME E NOME ORE 
IMPORTO UNITARIO 

OMNICOMPRENSIVO 

IMPORTO TOTALE 

OMNICOMPRENSIVO 

Benedetta Di Maria 11 € 34,00 € 374,00 



3 

 

 

 

 
▪ di procedere alla sottoscrizione delle lettere di incarico da parte del personale interessato; 

 
▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata, nonché sul sito web della scuola sezione PNRR Scuola Futura e sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questa Istituzione Scolastica all’indirizzo 

https://www.icinduno.edu.it/ sezione Albo pretorio ed Amministrazione Trasparente. 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Maria Rosaria Cioffi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 

82/2005 e ss.mm. 

http://www.icinduno.edu.it/

		2025-03-15T13:41:26+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA CIOFFI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




